*Bibliothèque numérique*

**medic@**

**FLEMYNG, Malcom. Neuropathia :  
sive, de morbis. Hypochondriacis, et  
hysterici libri tres, poema medicum**

*York : César Ward and Richard Chandler, 1740.*

(c) Bibliothèque interuniversitaire de médecine (Paris)  
Adresse permanente : <http://www.bium.univ-paris5.fr/hist/med/medica/cote?34168>

# NEUROPATHIA:

SIVE,

De MORBIS.

## HYPOCHONDRIACIS,

ET

## HYSTERICIS,

LIBRI TRES

## POEMA MEDICUM.

CUI PRAEMITTITUR

Differtatio Epistolaris profaica ejusdem Argumenti.

---

— Ego nunc, quoniam haec ratio plerumque videtur  
Tristior esse quibus non est tractata, retroque  
Vulgus abhorret ab hac ; volui tibi suaviloquenti  
Carminè Pierio rationem exponere nostram ;  
Et quasi musaeo dulci contingere melle :  
Si tibi forte animum tali ratione tenere  
Versibus in nostris possem. —

LUCRET.

---

Autore MILCOLUMBO FLEMING, M. D.

EBORACI:

Excudebant CÆSAR WARD, et RICARDUS CHANDLER,  
Sumptibus Autoris.

MDCCL.

# LECTORI.

**L**ibellus hicce primum, autoris in publicum prodeuntis tentamen, tuo candori sistitur. In quo, si harum rerum aequus aestimator es, quicquid occurrit vitii, eo facilius condonabis, quod ab Academiis, et utraque metropoli longe dissitus opus difficile, nullius auxilio munitus tentaverim. Nec mihi liberum fuit diutius premere qualescunque paginas ; ne fidem, quam generosis quibusdam, humanissimisque viris dederam, viderer fallere. Monitum vero te velim utramque hanc lucubrationem fuisse ad finem perductam, partimque typographo tradi.

## LECTORI.

*traditam, ante obitum toto orbe celeberrimi Hermanni Boerhaave. Hinc factum est ut de magno illo viro tamquam adhuc vivo in quibusdam locis agatur; quos pro tantillo temporis spatio immutari opus non erat. Cujus quidem mors eo mihi acerbior, flebiliorque semper habebitur, quod non solum praeceptor meus, verum etiam amicus per omnia beneficus exstiterat. Vidit ille magnam poematis rudis adhuc et incompti partem; et epistola ad me data approbavit. Vale, et si nostris hisce conatibus faveris, plura expecta!*

EPISTOLA  
DE  
MORBORUM  
HYPOCHONDRIACORUM  
ET  
HYSTERICORUM  
NATURA.

INGENIOSISSIMO EXPERTISSIMOQUE  
MEDICO

PETRO SHAW.

*F*Ampridem, vir ornatissime, in ea sui sententia, ut crederem boni civis esse, quae-  
cunque ad utilitatem publicam spectantia, ipse  
vel invenerit, vel ab aliis inventa excoluerit,  
ea publici juris facere, licet ingenii, et eru-  
ditionis famam non videatur inde assecuturus.  
Non cuivis certe auctori terso licet esse, et ele-  
gant.

a

ganti.

ganti. Si nulli libros exarassent, qui non omnibus dotibus bono scriptori constituendo requisitis fuerint instructi, utique multis utilissimis, quibus nunc fruuntur, inventis caruissent homines. Nec dubito quin plurima hodie intra privatos parietes lateant, quae, si in vulgus ederentur, magno mortalibus usui forent: Idque non raro hac de causa fieri credo, quod scilicet, qui haec callent, conscii sint, se non adeo ornate scribere posse, ac ipsi cuperent. Si vero usquam, certe in arte medica praepostea haecce verecundia damnosa, et praeinde vituperanda est. Quum enim ea accurata et indefessa diligentia, qua morborum eventus etiam minutissimi observati notentur; et acri, limatoque iudicio, quo eorundem causae et naturae investigentur, et remedia iis pellendis aptissima eligantur; imprimis promoveatur: Morbique, ut verissime apud Celsum empirici, non eloquentia, sed remediis curentur, multoties evenit dotes modo memoratos cum scribendi

bendi facultate in uno eodemque homine non co-  
 ire. Ita illi, penes quos sunt optima librorum  
 conficiendorum adversaria, saepe nolunt chartae  
 calamus admoveere; dum interea hi, qui scri-  
 bendi facultate pollent, nimis curta materiae  
 supelleetile non raro instructi, voluminibus inuti-  
 liter operosis et eruditis rempublicam medicam  
 gravant. Hoc tibi, vir celeberrime, si cui ali-  
 notissimum certe est, qui tot volumina, tanta  
 animi intentione, et tanto cum fructu perlegisti.  
 Quorsum vero, jure roges, haec ad te? dicam;  
 excusantis esse memet, qui scriptorum medico-  
 rum numerum augere ausus fuerim. De morbo  
 Hypochondriaco tractatum aliquem edere statui,  
 hac potissimum ratione ductus, quod, cum gra-  
 viora quaedam ejus symptomata a meipso aliena  
 non fuerint, multum operae in eo investigande,  
 tum optimorum autorum lectione, tum medita-  
 tione, et observatione practica, per duodecim,

*et amplius annos collocaverim. Quin et putavi, proprii forte incepti amore transversus actus, me de obscura illa, et multiformi labe quaedam posse tradere, quae aliis, quod sciam, indicta, etiam lectu non prorsus indigna forent. Non is sum, qui me Sydenhamum, Mandevilium, Blackmorium, aliosque tum mortuos, tum adhuc viventes, qui eandem materiem diligenter tractarunt, vel superaturum, vel aequaturum sperem. Sed, quoniam infinita rerum, vel in quovis argumento, ubertas exhauriri nescit, animadverti spicas quasdam, post peractam ab illustribus illis viris messim, legi posse: meque nonnihil laudis meritorium existimavi, si proprias lucubratiunculas eorum observatis adjiciens conspectum quendam mirabilis illius mali compendiosum, pleniorum tamen, aptoque digestum ordine, sive naturam ejus, causasque, tam proximas, ut loquuntur medici, quam remotas respexeris; sive*